
 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 184 - DOE de 10/09/22 - Seção 1 – p.58 
 
 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO PRETO 
 

Portaria DRS XIII-G, de 09 de setembro de 2022 

 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Departamento Regional de Saúde de Ribeirão Preto-DRS XIII, da Coordenadoria 
de Regiões de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: 
 
Artigo 1º - Alterar a constituição do Grupo Condutor Regional da Rede Materna -DRS XIII, sob a coordenação do 
primeiro, sendo: 
Centro de Planejamento e Avaliação em Saúde 
Diretor Técnico de Saúde II - CPAS: Silvia Regina Faria Rochael Cunha - Titular 
Diretor Técnico de Saúde I - Redes: Michelle Cristina Viana da Silva - Suplente 
Diretor Técnico de Saúde I - Regulação: Alana Capuzzo Biliatto Lopes - Suplente 
Articuladora da Saúde da Mulher: Janaina Aparecida Tintori - Titular 
Articuladoras da Atenção Básica: Marta Moraes Ramos, Sueli Aparecida de Castro, Maura Aparecida Souza Vasco, 
Luciane Marcucci - Suplentes 
Centro de Credenciamento, Processamento e Monitoramento Diretor Técnico de Saúde II - CCPM: Sonia Maria 
Pirani Félix da Silva - Titular 
Centro de Desenvolvimento e Qualificação para o SUS  
Articuladora de Humanização: Marilda Mariko Maizatto - Titular 
Secretários Municipais de Saúde (SMS) - DRS XIII RS Aquífero Guarani 
SMS de Ribeirão Preto: Jane Aparecida Cristina - Titular 
SMS Jardinópolis: Ivanice Maria Cestari Dandaro - Suplente 
RS Horizonte Verde SMS Sertãozinho: Maria Soraia A Stella - Titular 
SMS Monte Alto: Vanessa Bastos 
RS Vale das Cachoeiras 
SMS Batatais: Bruna Francielle Toneti - Titular 
SMS Altinópolis: Giani Mara de Souza Cavalcante – Suplente 
 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria G, de 06 de fevereiro de 
2018. 


